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1 

 
29.12.2022 

1- A  ka një marrëveshje bashkia që ju 

drejtoni për depozitimin e mbetjeve 

pranë inceneratorit të Elbasanit? 

2- A i depozitoni ju mbetjet pranë këtij 

inceneratori? 

3- Nëse jo, cilat janë pengesat që bashkia 

juaj nuk depoziton mbetjet  e qytetit 

pranë inceneratorit? 

4- Sa është sasia e mbetjeve që duhet të 

menaxhojë bashkia juaj? 

5- Cila është mënyra që ju përdorni për 

menaxhimine mbetjeve? 

6- Cila është shuma që ju keni shpenzuar 

apo planifikuar për vitin tjetër për 

menaxhimin e mbetjeve? 

7- Cila është kompania apo kompanitë e 

kontraktuara për menaxhimin e 

mbetjeve? 

 

 
05.01.2023 

 1-Bashkia Peqin ka marreveshje   
me shoqerine Alb-TECH per  
depozitimin e mbetjeve urbane 
prane inceneratorit Elbasan 
 
 2-Bashkia Peqin i depoziton 
mbetjet urbane prane 
inceneratorit Elbasan qe nga 
muaji Mars 2022 
 
 4-Sipas analizes se kostos , 
ehartuar para procedures se 
prokurumit,per llogaritjen e fondit 
limit ,sasia e mbetjeve urbane 
eshte 19.2 ton/dite 
 
 5-Aktualisht sherbimi i pastrimit 
perfshin vetem grumbullim dhe 
transportim te mbetjeve urbane 
deri ne piken fundore,Inceneratori 
i Elbasanit.Persa i perket trajtimit 
jemi ne fazen e nje projekti pilot 
per ndarjen ne burim te mbetjeve. 
 
 6-Persa i perket fondit te vitit 
2023 ,duke qene se jemi ne 
perfundim te kontrates 3-vjecare 
me firmen e pastrimit VIOLA-
GREEN SHPK, si rrjedhoje jemi 
akoma ne fazen e perllogaritjes se 
fondit limit ,gjithmonme bazuar 

 
E plotë 

 
Nuk ka 



ne legjislacionin ne fuqi. 
 
 7-Kompania private e  
kontraktuar nga Bashkia eshte  
VIOLA GREEN SHPK 

 
 
 

2 

 
18.01.2023 
Ankesë 

A ju eshte marre mendim per rishikimin e 
kufijve te zones se mbrojtur para miratimit te 
VKM Nr.59, date 26.01.2022 “ Per miratimin e 
ndryshimit te statusit dhe te siperfaqes se 
ekosistemeve natyrore Park Kombetar 
(Kategoria II) te zonave te mbrojtura mjedisore? 
 
Nese po, kopje te mendimeve/ opinioneve te 
dhena nga institucioni juaj ne lidhje me kete 
VKM. 

20.01.2023 Bashkia Peqin nuk preket 

nga rishikimi i kufijve te 

zones se mbrojtur sipas VKM 

Nr.59, date 26.01.2022 “ Per 

miratimin e ndryshimit te 

statusit dhe te siperfaqes se 

ekosistemeve natyrore Park 

Kombetar (Kategoria II) te 

zonave te mbrojtura 

mjedisore” 

E plotë Nuk ka 
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Numri rendor i kerkesave te regjistruara ne Regjistrin e Kerkesave dhe Pergjigjeve 
Data e regjistrimit te kerkeses 
Permbledhje e objektit te kerkeses duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi 
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